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FORMULARIINJOFTIMITTËFITUESIT

Për:ALKOIMPEXGENERALCONSTRUCTIONshpk

A dresa:TiranëRruga ReshitPetrela,KompleksiUsluga,katii8,prane stacionitte trenit

Procedura e prokurimit:EHAPURMBIKUFIRINELARTËMONETAR

Numriireferencëssëprocedurës/lotit:REF-52946-03-04-2020

Përshkrimishkurtërikontratës:

1.Fondilimit:255,581,960(dyqind e pesëdhjetëe pesëmilione pesëqind e tetëdhjetë e një

mijëe nëntëqind e gjashjtëdhjetë)lekëpatvsh.

2.BurimiiFinancimit:TËARDHURATEBASHKISËKAVAJË

3.Objektiikontratës:SHËRBIMIIPASTRIMITTËNJËSISËADMINISTRATIVEGOLEM.

Publikime tëmëparshme (nësezbatohet):BuletiniiNjoftimeve Publike [Data][Numri]

Kriterete përzgjedhjessëfituesit: çmimimëiulëtn,oferta ekonomikishtmëe favorshme  

Njoftojmwse,kanwqenëpjesëmarrësnëprocedurëkëta ofertuesme vleratpërkatëse tëofruara:

1.Korselshpk,Nipt-i J64104124G vlera 215,679,760(dyqind e pesëmbëdhjetëmilione

gjashtëqind e shtatëdhjetëe nëntëmijëe shtatëqind e gjashtëdhjetë)lekëpa tvsh

2.AlkoImpexGeneralConstructionshpk,Nipt-iK91326028I,vlera 254,527,782(dyqind e

pesëdhjetëe katërmilione pesëqind e njëzete shtatëmijëe shtatëqind e tetëdhjetëe dy)lekëpa

tvsh

3.Rejshpk,Nipt-iJ93711608Qvlera 0(zero)lekëpa tvsh

Janëskualifikuarofertuesite mëposhtëm:

1.Korselshpk

2.Rejshpk

Përkatësishtpërarsyete mëposhtme:

1.OperatoriekonomikKorselshpkuskualifikua duke qenëse nukplotësonte këtokritere:

 Nukplotësonkriterinlidhurme certifikatatISOte kerkuara ne piken2.3.3kuështëparashikuar

“Operatorëtekonomikë,përtëvërtetuarse punët,objektprokurimi,iplotësojnëkërkesate

cilësisë,duhettëparaqesincertifikata tëlëshuara nga njëorganivlerësimittëkonformitetit,i

akredituarnga organizmikombëtariakreditimitose organizma ndërkombëtarëakreditues,të

njohurnga Republika e Shqipërisë.SirrjedhojëOEKORSELshpknukplotësonkëtëkriterpasi

certifikatatISOjanëtëlëshuara nga organe tëcilatnukjanëtëakredituara nga Drejtoria e
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Përgjithshme e Akreditimit.

 Nukplotësonkriterin2.3.2.pika 2 nëtëcilinështëparashikuar“Përtëpërmbushurkëtë

kapacitetoperatorëtekonomikëduhettëparaqesingjithashtukontratëpune tëvlefshme dhe

dëshmi të kualifikimit profesional/diploma/certifikata trajnimi nga një organizëm

akredituar/licencuar/certifikuarshqiptarose ihuajpër1(një)inxhinierispecializuarpër

siguriminteknikdhe shëndetinnëpunësipaskërkesave tëligjitnr.10237date 18.02.2010“Per

sigurine dhe shendetinne pune”dhe V.K.M.nr.312,date 05.05.2010“Përmiratimine

rregullores“Përsigurinënëkantier”,iciliduhette jetëilistuarnëListëpagesate operatorit

ekonomikgjatëperiudhësJanar2019–Shkurt2020.Certifikata e paraqiture drejtuesitteknik

nukrezultontëjetëiakredituar/licensuar/certifikuarnga njëorgannëpërputhje me kërkesate

ligjit10237datë18.02.2010dhe VKMnr.312datë05.05.2010.

 Nukplotësonkriterin2.3.6.pika 3kuështëkërkuar“Makine teknologjike transportuese të

kontenierëve me platformëngarkiminga pas,përtëmundësuarngarkimindhe shkarkimine

kontenierëve pa sjellëdëmtimine tyre, jo mëpakse 1(një)cope”.Referuarlejessë

qarkullimitrezultonse mjetiIparaqitursimjetteknologjiktransportuesështëkamioncinëe

thjeshtpra kategoria ATPkurse mjetiiduhurikërkuarnga AKkërkohetmjetteknonologjikIcili

duhetjetëAPVreferuarlejespërkatëse respektive.

 Nukplotësonkriterin e kërkuar2.3.6tëndryshuarku AK ka kërkuar:“Përmjetetnë

pronësi/qera,OperatoriekonomikduhettëparaqesënjëdeklaratëkuAutoritetiKontraktor

brenda 5(pesë)ditëve nga mbyllja e dorëzimittëofertave rezervontëdrejtëne verifikimittë

tyre.Nëkëtëdeklaratëdotëjepentëdhëna tësakta tëkontaktittëoperatorikekonomiksi:

Numërcel,adresëe-mail,adresa e selisësëshoqërisë.Nga ana e autoritetitkontraktordotë

dërgohetnjënjoftimsinëadresënelektronike nëSPEedhe nëtëdhënate kontaktittëOEku

dotëpërcaktohetdata dhe ora e paraqitjessëmjeteve pranëambienteve tëBashkisëKavaje.

Nërastse Operatoriekonomiknukiparaqetapodisponontëgjitha mjetete deklaruara në

tender,dotëpërbëjshkakpërskualifkim.Gjtihashtundryshimetqëmund tëpërkojnëme të

dhënate mjetittëdeklaruardhe atyre qëtërezultojnënga verifikimifizikityre dotëpërbëjë

shkakpërskualifkim dhe nisjene procedurave administrative parashikuarnga neni13iligjit

9643“PërProkuriminPublik”indryshuar.Passhqyrtimittëdokumentancionittëparaqitur

rezultonse OEKorselshpkka paraqiturnjëdeklaratëkuijeptëdrejtënautoritetitpër

verifikimine mjeteve brenda 5ditëve nga data e lidhjessëkontratëskurndërkohënëDST,AK

ka përcaktuarqartësishtse deklarata duhettëlëshohetpërafatin5ditornga dita e mbylljessë

ofertave.

 Nukplotësonkriterin2.3.7.kuështëkërkuar:“Përtëprovuarkapacitetetteknike dhe

profesionale,operatorëtekonomikëduhettëkenënëdispozicionapoqëmund t’ivihetnë

dispozicionpërtëpërmbushurkontratënambientme sipërfaqe jomëe vogëlse 1000m2e cila

dotëshërbejësipikëpërparkimpërmjetetdhe tëtjera.Përtëprovuarkëtëduhettëparaqitet

dokumentivlefshëm qëvërtetonpronësinë.Nërastinkurambjentimerretme qira duhettë

paraqitetkontratë e vlefshme qiraje dhe dokumentivlefshëm qëvërtetonpronësinë e

qiradhënësit.Nëplotësim tëkërijkriteriështëparaqiturnjëkontratëqiraje midisshoqërisë

KORSELshpkdhe qiradhënësitZ.AltinDupidhe Znj.Irena Dupi,me objektdhënie me qera të

sipërfaqesnëpronësitëtyre përllogaritëshoqërisëKORSELshpk.Nga verifikimipranëASHK

Kavajëistatusitligjortëpasurisëme nr18/290zk8552Kavajërezultonse nëseksioninDtë

kartelënme datë17.01.2019është bërëshënimi“Kontratëqeraje me nr162/88 datë

17.01.2019ndërmjetpronaritdhe ShoqërisëDupi-Frutshpkme afat15vjet”.Kontrata e

paraqiturnukështëe vlefshme dhe nukplotësonkriterine mësipërm pasinëmomentine

nënshkrimittëkësajkontrate pasuria nukka qënëe lirëdhe nukka qënënëposedim të

pronarit.
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 Nga verifikimiikryernga AutoritetiKontratkorpranëFSHU(OSHEEGROUP)rezultonse OE

Korselshpknukpermbushdetyrimetpërsa ipërketshlyerjessëdetyrimeve qërrjedhinnga

përdorimienergjisëelektrike nëkundërshtimme VKMnr.109,datë21.10.2011“Përmiratimine

kontratëssëfurnizimitme energjielektrike tëklientëve jofamiljarë”,pasirezultonse për

kontratënme numërTR1FC020004008686tarifohetsisubjektfamiljare josiprivat,kriteribazë

qëduhettëplotësohetpërpajisjenme Vërtetim Debie ështëdeklarimivullnetaritëgjithë

kontratave tëfurnizimitme energjielektrike përtëgjithëobjektete ushtrimittëaktivitetittë

subjektitsipasekstraktittëQKR-së,detyrim icilinukështëzbatuarnga ana e shoqërisë

“Korsel”sh.p.ke cila ka sjellësipasojëmospagimine diferencëssëdetyrimittëlindurmidis

tarifimitsibiznes dhe atijfamiliar.Pra operatoriekonomik “KORSEL”sh.p.k.,me

dokumentacionine dorëzuarprejtijnuke plotësonkriterine lartpërmendurtëpërcaktuarnga

autoritetikontraktornëdokumentate tenderit,pasika paraqiturnjëdokumentpërkontratate

furnizimitme energjielektrike tëklientëve familjarë,nëkundërshtimme legjislacioninnëfuqi

përkontratëne furnizimitme energjielektrike tëoperatorëve ekonomikë,tëcilëtinënshtrohen

tarifave mëtëlarta tëpagimittëenergjisëelektrike.

K.V.O.e cilësonofertëne këtijoperatoritërefuzuar.

2.OperatoriekonomikRejshpk uskualifikua duke qenëse nukplotësonte këtokritere:

 Me shkresënnr.1662Prot.datë20.05.2020operatoriekonomikRejshpkka njoftuartërheqjen

nga procedura.

K.V.O.e cilësonofertëne këtijoperatoritërefuzuar.

*****

Duke iureferuarprocedurëssëlartpërmendur,informojmëAlkoImpexGeneralConstructionshpk

se oferta e paraqiturme njëvlerëtëpërgjithshme prej254,527,782(dyqind e pesëdhjetëe katër

milione pesëqind e njëzete shtatëmijëe shtatëqind e tetëdhjetëe dy)lekëpa tvshështë

identifikuarsiofertëe suksesshme.

Rrjedhimisht,jeniiluturtëparaqisnipranëBashkisëKavajësigurimine kontratës,siç parashikohet

nëdokumentate tenderit,brenda 5(pesë)ditëve nga dita e marrjes/publikimittëkëtijnjoftimi.

Nërastse nukpajtohenime këtëkërkesë,ose tërhiqeninga nënshkrimiikontratës,dotëzbatohen

dispozitatqëparashikohennënenin58tëLigjitnr.9643datë20.11.2006“Përprokuriminpublik”,i

ndryshuar.

NjoftimiiKlasifikimitështëbërënëdatë09.06.2020

Ankesa :Nukka patur

Kryetari
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